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2019 2020 2021 2022 2023 Total

HOCKEY SASKATCHEWAN 29,077 27,083 26,887 30,892 31,244 145,183
Total 29,077 27,083 26,887 30,892 31,244 145,183

mailto:datahub@hockeycanada.ca
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Contact: Jacob Bergsten at datahub@hockeycanada.ca
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2019 2020 2021 2022 2023 Total

HOCKEY SASKATCHEWAN 5,056 4,771 4,935 5,248 5,452 25,462
Total 5,056 4,771 4,935 5,248 5,452 25,462

mailto:datahub@hockeycanada.ca
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Contact: Jacob Bergsten at datahub@hockeycanada.ca
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2019 2020 2021 2022 2023 Total

HOCKEY SASKATCHEWAN 3,141 2,714 2,783 3,275 3,537 15,450
Total 3,141 2,714 2,783 3,275 3,537 15,450

mailto:datahub@hockeycanada.ca
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Contact: Jacob Bergsten at datahub@hockeycanada.ca
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2019 2020 2021 2022 2023 Total

HOCKEY SASKATCHEWAN 3,432 2,365 2,267 3,256 3,483 14,803
Total 3,432 2,365 2,267 3,256 3,483 14,803

mailto:datahub@hockeycanada.ca
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Member Participants Lifespan
 

HPEI 15,695 6.25
HEO 82,336 6.07
BCH 143,613 5.78
HQ 301,936 5.78
HNB 47,505 5.76
HNS 56,096 5.72
HM 73,017 5.69
HA 205,898 5.65
HS 85,441 5.62
OHF 650,649 5.61
HNL 34,833 5.30
HNO 19,327 5.29
HN 9,392 3.60
Total 1,725,738 5.68
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Contact: Jacob Bergsten at datahub@hockeycanada.ca 
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New Participants & Rate by Season
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Contact: Jacob Bergsten at datahub@hockeycanada.ca

New Rostered Players

Member
 

2019 2020 2021 2022 2023 Total

HOCKEY SASKATCHEWAN 3,600 2,988 3,019 4,321 3,854 17,782
Total 3,600 2,988 3,019 4,321 3,854 17,782

Ethnicity/Race
 

New %

Black 36 0.20%
Caucasian 9,705 54.58%
Chinese 103 0.58%
Filipino 40 0.22%
Indigenous 1,976 11.11%
Japanese 2 0.01%
Korean 14 0.08%
Latin American 10 0.06%
South Asian 13 0.07%
Southeast Asian 8 0.04%
W Asian, N African or Arab 3 0.02%
Multiple Races / Ethnicities 35 0.20%
Prefer not to say 3,384 19.03%
Prefer to self-describe 156 0.88%
Unknown 2,297 12.92%

mailto:datahub@hockeycanada.ca


Participants by Season
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2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Total

HOCKEY SASKATCHEWAN 4,663 4,868 4,893 5,308 5,230 5,135 5,252 6,234 6,462 48,045
Total 4,663 4,868 4,893 5,308 5,230 5,135 5,252 6,234 6,462 48,045

Year of Participation

All 

Contact: Jacob Bergsten at datahub@hockeycanada.ca

Female Rostered Players
Ethnicity/Race

All 

Competition Groups

All 

mailto:datahub@hockeycanada.ca


2019 2020 2021 2022 Total
Member MHA YoY Retention % YoY Retention % YoY Retention % YoY Retention % YoY Retention %

79.53% 82.56% 87.00% 83.62% 83.12%

ABERDEEN MINOR 90.91% 74.70% 91.53% 82.11% 84.08%
ALAMEDA MINOR 76.74% 84.38% 86.67% 70.00% 80.00%
ALLAN MINOR 90.00% 85.71% 100.00% 85.00% 90.32%
ARBORFIELD MINOR 0.00% 87.50% 91.30% 76.32% 83.12%
ARCOLA MINOR 87.10% 74.51% 94.55% 82.98% 85.12%
ASSINIBOIA MINOR 83.93% 93.94% 84.56% 83.33% 86.12%
AVONLEA MINOR 100.00% 91.53% 92.45% 96.67% 95.24%
BALCARRES MINOR 81.74% 89.57% 81.16% 80.43% 83.00%
BATTLEFORDS MINOR 84.93% 79.00% 87.67% 89.21% 85.40%
BEECHY MINOR 89.13% 88.64% 97.06% 87.93% 90.11%
BENGOUGH MINOR 95.83% 96.77% 87.18% 84.21% 90.15%
BIENFAIT MINOR 80.00% 73.91% 100.00% 89.47% 86.00%
BIG RIVER FIRST NATION MINOR 7.00% 76.19% 75.68% 64.26% 42.39%
BIG RIVER MINOR 89.58% 83.58% 80.22% 74.65% 81.23%
BIGGAR MINOR 89.02% 88.42% 81.55% 87.27% 86.41%
BIRCH HILLS MINOR 100.00% 86.36% 82.35% 90.74% 88.89%
BJORKDALE MINOR 9.09% 0.00% 100.00% 91.67% 66.67%
BRUNO MINOR 85.00% 86.36% 98.08% 92.86% 91.15%
CABRI MINOR 89.58% 91.84% 85.71% 86.54% 88.59%
CANORA MINOR 88.14% 89.39% 89.74% 80.82% 86.96%
CARIEVALE MINOR 87.23% 80.43% 86.36% 97.30% 87.50%
CARLYLE MINOR 91.58% 78.26% 90.27% 90.23% 87.50%
CARNDUFF MINOR 76.42% 87.32% 92.93% 84.93% 85.10%
CARONPORT MINOR 84.85% 82.76% 88.24% 83.61% 84.56%
CARROT RIVER MINOR 79.52% 88.71% 73.91% 87.06% 81.16%
CENTRAL BUTTE MINOR 87.93% 90.63% 82.05% 91.11% 87.35%
CHURCHBRIDGE MINOR 85.00% 74.42% 94.12% 92.50% 85.88%
CLAVET MINOR 86.13% 82.65% 88.41% 89.39% 86.69%
COLONSAY MINOR 68.75% 87.50% 90.00% 84.62% 81.82%
CORONACH MINOR 76.67% 75.44% 86.27% 91.30% 81.78%
COTE FIRST NATION MINOR 56.92% 64.71% 91.67% 83.87% 71.89%
CUDWORTH MINOR 80.56% 87.27% 90.00% 96.49% 88.03%
CUPAR MINOR 76.47% 88.89% 88.89% 89.58% 85.54%
CUT KNIFE MINOR 64.29% 58.62% 93.75% 85.19% 73.00%
DALMENY MINOR 86.21% 76.83% 86.57% 88.46% 84.21%
DAVIDSON MINOR 92.06% 88.98% 84.17% 93.27% 89.52%
DEBDEN MINOR 56.25% 65.91% 96.43% 67.74% 66.67%
DELISLE MINOR 83.54% 89.59% 89.91% 88.26% 87.74%
DINSMORE MINOR 82.22% 84.85% 82.05% 91.18% 84.77%
DODSLAND MINOR 94.64% 95.74% 100.00% 95.52% 96.38%
DRAKE MINOR 0.00% 100.00% 89.47% 100.00% 92.31%
DUNDURN MINOR 91.89% 89.86% 94.37% 98.70% 93.81%
EASTEND MINOR 93.65% 92.31% 93.10% 97.67% 94.25%
EATONIA MINOR 80.95% 83.33% 97.22% 91.89% 89.83%
EDAM MINOR 97.26% 83.12% 93.07% 91.76% 91.37%
ELROSE MINOR 87.18% 100.00% 81.25% 96.55% 90.09%
ESTERHAZY MINOR 85.34% 78.23% 84.55% 79.67% 81.82%
ESTEVAN MINOR 86.24% 85.07% 90.09% 91.22% 88.17%
ESTON MINOR 92.00% 89.32% 88.39% 91.26% 90.19%
FOAM LAKE MINOR 95.38% 73.61% 89.66% 89.92% 87.26%
FORT QU'APPELLE MINOR 84.72% 81.69% 98.15% 79.57% 84.83%
FOUR NATIONS MINOR 0.00% 66.10% 66.67% 72.07% 68.19%
FOX VALLEY MINOR 0.00% 70.00% 87.50% 50.00% 67.50%
FRONTIER MINOR 77.14% 61.90% 81.82% 100.00% 80.22%
GLASLYN MINOR 66.67% 90.91% 93.10% 97.50% 84.14%
GLENTWORTH MINOR 74.24% 87.72% 80.00% 70.59% 78.74%
GOODSOIL MINOR 79.10% 78.46% 85.48% 64.41% 77.08%
GRAVELBOURG MINOR 83.64% 85.71% 93.85% 89.41% 88.58%
GRENFELL MINOR 75.86% 73.47% 92.73% 86.67% 81.00%
GULL LAKE MINOR 88.68% 87.74% 82.14% 88.04% 86.54%
HAGUE MINOR 85.98% 86.60% 89.80% 87.07% 87.32%
HANLEY MINOR 86.36% 90.00% 94.00% 86.21% 89.15%
HANSON LAKE ROAD MINOR 2.38% 0.00% 42.86% 46.15% 18.84%
HEPBURN MINOR 90.00% 92.50% 88.64% 92.45% 91.02%
HERBERT MINOR 83.72% 90.70% 80.00% 78.57% 82.97%
HILLMOND MINOR 92.31% 80.00% 84.85% 77.89% 83.52%
HOCKEY REGINA INC. 87.77% 84.19% 89.44% 89.16% 87.59%
HOCKEY WEYBURN INC. 86.36% 83.69% 87.00% 90.23% 86.84%
HOLDFAST MINOR 76.00% 100.00% 92.59% 82.76% 87.62%
HUDSON BAY MINOR 86.60% 88.89% 88.24% 87.78% 87.85%
HUMBOLDT MINOR 84.09% 87.82% 90.65% 91.94% 88.76%
ILE A LA CROSSE MINOR 59.32% 4.26% 0.00% 22.89% 29.63%

Year

HOCKEY SASKATCHEWAN - PLAYER

Retention Definition:  Year-Over-Year (YoY) Retention Rate - YoY Retention Rate is calculated using the number of registered participants from the 
current season who are rostered in the following season, divided by the total number of registered participants rostered in the current season.

National YoY Retention Rate over same 4 year span - 77.19%
Associations with a Retention Rate under the Provincial Average of 83.12% during this 4 year span.



INDIAN HEAD MINOR 83.01% 83.67% 93.88% 89.93% 87.58%
INDIGENOUS SPORTS ACADEMY 0.00% 0.00% 78.95% 100.00% 90.00%
ITUNA MINOR 87.50% 88.89% 84.62% 76.92% 85.00%
KAMSACK MINOR 80.00% 84.21% 84.81% 77.94% 81.79%
KELLIHER MINOR 65.22% 83.33% 93.55% 95.00% 84.69%
KELVINGTON MINOR 88.68% 97.87% 92.11% 95.65% 93.48%
KENASTON MINOR 83.33% 0.00% 100.00% 100.00% 91.84%
KERROBERT MINOR 90.70% 86.45% 90.26% 91.96% 89.64%
KINCAID MINOR 86.05% 90.00% 95.00% 100.00% 92.64%
KINDERSLEY MINOR 83.85% 83.70% 95.14% 87.03% 86.95%
KINISTIN MINOR 0.00% 0.00% 60.00% 47.06% 53.13%
KINISTINO MINOR 80.00% 90.00% 89.09% 95.65% 86.50%
KIPLING MINOR 86.67% 79.79% 81.58% 85.23% 83.47%
KYLE MINOR 86.11% 80.00% 95.83% 96.67% 89.57%
LA RONGE MINOR 63.85% 77.78% 77.57% 75.42% 73.22%
LAFLECHE MINOR 87.27% 88.89% 83.50% 79.00% 84.80%
LAKE LENORE MINOR 100.00% 100.00% 83.33% 91.67% 93.33%
LAMPMAN MINOR 66.67% 92.00% 75.00% 82.86% 77.30%
LANGENBURG MINOR 83.15% 83.95% 83.87% 89.11% 85.16%
LANGHAM MINOR 93.75% 90.63% 88.24% 86.67% 89.58%
LANIGAN MINOR 86.73% 84.85% 94.81% 87.27% 88.02%
LASHBURN MINOR 85.15% 89.62% 89.81% 91.80% 89.24%
LEADER MINOR 94.20% 87.10% 91.80% 92.45% 91.43%
LEOVILLE MINOR 56.25% 73.81% 91.67% 92.31% 75.14%
LEROY MINOR 86.44% 76.81% 90.14% 92.31% 86.64%
LOREBURN  MINOR 0.00% 0.00% 81.82% 92.31% 87.50%
LUCKY LAKE MINOR 0.00% 90.91% 100.00% 87.50% 92.86%
LUMSDEN- BETHUNE MINOR 90.66% 89.58% 92.60% 92.17% 91.34%
LUSELAND MINOR 92.59% 88.64% 90.91% 90.91% 90.59%
MACKLIN MINOR 86.30% 91.60% 96.03% 85.48% 89.75%
MAIDSTONE MINOR 95.00% 88.78% 97.67% 89.92% 92.43%
MAKWA-SAHGAICAN MINOR 58.33% 39.29% 68.75% 73.53% 62.21%
MAPLE CREEK MINOR 76.84% 80.39% 86.32% 84.26% 82.00%
MARTENSVILLE MINOR 89.73% 87.05% 93.49% 91.17% 90.34%
MEADOW LAKE MINOR 83.46% 78.88% 92.52% 92.78% 86.76%
MELFORT MINOR 90.86% 90.12% 86.59% 91.03% 89.66%
MELVILLE MINOR 87.07% 83.19% 90.34% 86.43% 86.77%
MIDALE MINOR 84.91% 91.89% 79.37% 92.86% 86.15%
MILDEN MINOR 0.00% 92.31% 100.00% 75.00% 86.96%
MILESTONE MINOR 88.78% 90.74% 88.71% 86.14% 88.31%
MONTMARTRE MINOR 79.55% 80.00% 89.47% 91.89% 84.91%
MOOSE JAW MINOR 82.27% 80.27% 86.84% 88.90% 84.54%
MOOSOMIN MINOR 86.39% 93.75% 90.36% 92.75% 90.79%
MOSSBANK MINOR 94.87% 80.95% 66.67% 85.29% 83.45%
MUENSTER MINOR 90.59% 84.88% 92.39% 94.62% 90.73%
NAICAM MINOR 91.89% 92.06% 94.20% 94.12% 93.25%
NEILBERG MINOR 91.84% 80.60% 92.11% 91.30% 87.57%
NEUDORF MINOR 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 100.00%
NIPAWIN MINOR 85.28% 86.96% 90.91% 93.46% 89.03%
NOKOMIS MINOR 89.13% 85.71% 100.00% 93.55% 90.24%
NORQUAY MINOR 90.00% 85.71% 100.00% 95.83% 93.65%
NOTRE DAME MINOR 76.00% 81.58% 83.71% 72.04% 78.35%
OGEMA MINOR 82.14% 64.00% 90.91% 85.71% 78.21%
OUTLOOK MINOR 93.18% 84.04% 96.59% 94.74% 92.05%
OXBOW MINOR 88.14% 90.14% 91.67% 91.49% 90.54%
PARADISE HILL MINOR 88.68% 78.43% 91.67% 82.50% 85.00%
PENSE GRAND COULEE MINOR 90.00% 85.33% 92.75% 91.18% 89.72%
PERDUE MINOR 80.65% 91.30% 87.10% 92.11% 87.80%
PIERCELAND MINOR 72.88% 63.93% 88.64% 48.94% 68.25%
PINEHOUSE MINOR 73.53% 69.44% 53.19% 83.87% 68.24%
PONTEIX MINOR 100.00% 78.95% 75.00% 87.50% 83.33%
PORCUPINE PLAIN MINOR 87.80% 80.00% 88.37% 89.25% 86.42%
PRAIRIE HOCKEY ACADEMY 0.00% 0.00% 91.67% 89.04% 90.34%
PRAIRIE STORM  MINOR 88.73% 87.38% 92.62% 91.05% 90.01%
PREECEVILLE MINOR 80.23% 83.13% 82.67% 84.29% 82.48%
PRINCE ALBERT MINOR 79.87% 77.98% 88.45% 89.62% 83.68%
QUAD TOWN MINOR 92.59% 93.90% 93.75% 91.75% 92.94%
QUILL LAKE MINOR 80.56% 86.67% 86.11% 83.72% 84.14%
RADISSON MINOR 79.17% 74.47% 72.50% 55.56% 71.35%
RADVILLE MINOR 83.74% 90.63% 91.80% 89.34% 88.89%
RAYMORE MINOR 87.50% 80.00% 100.00% 84.21% 86.47%
RED EARTH MINOR 71.59% 23.26% 0.00% 0.00% 47.70%
REDVERS MINOR 81.43% 80.60% 89.09% 89.62% 84.69%
ROCANVILLE MINOR 98.04% 79.63% 94.74% 79.37% 87.56%
ROCKGLEN MINOR 77.27% 100.00% 94.44% 100.00% 90.77%
ROSE VALLEY MINOR 71.11% 91.18% 84.91% 85.48% 82.99%
ROSETOWN MINOR 90.09% 87.21% 88.56% 84.53% 87.49%
ROSTHERN MINOR 80.49% 70.73% 84.21% 88.00% 80.00%
ROULEAU MINOR 90.20% 82.46% 80.00% 61.90% 81.52%
SASKATOON MINOR 87.24% 85.69% 88.84% 90.20% 87.98%
SENLAC MINOR 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 100.00%
SHAUNAVON MINOR 85.98% 79.34% 88.24% 88.29% 85.37%



SHELLBROOK MINOR 78.01% 73.43% 88.64% 89.12% 82.24%
SOUTHEND MINOR 2.56% 0.00% 0.00% 0.00% 2.56%
SOUTHEY MINOR 90.91% 91.18% 92.54% 91.21% 91.44%
SPIRITWOOD MINOR 67.68% 81.33% 91.43% 91.58% 82.30%
ST. BRIEUX MINOR 88.89% 82.98% 85.71% 79.17% 84.62%
ST. WALBURG MINOR 80.00% 90.32% 89.04% 93.10% 87.15%
STAR CITY MINOR 73.02% 76.09% 68.75% 82.98% 75.00%
STRASBOURG MINOR 83.33% 77.94% 87.65% 88.24% 84.36%
SWIFT CURRENT MINOR 84.04% 85.71% 90.96% 90.08% 87.58%
TISDALE MINOR 87.96% 89.08% 89.52% 88.51% 88.79%
TORQUAY MINOR 80.65% 100.00% 95.00% 84.21% 88.07%
TURTLEFORD MINOR 82.19% 84.68% 92.50% 92.42% 87.46%
UNITY MINOR 84.48% 89.47% 88.65% 88.81% 87.69%
VISCOUNT MINOR 95.45% 92.31% 90.24% 86.67% 90.76%
WADENA MINOR 80.80% 82.61% 77.48% 89.87% 82.09%
WAKAW MINOR 86.21% 74.65% 77.33% 85.92% 80.73%
WALDHEIM MINOR 84.21% 71.60% 75.61% 87.01% 79.70%
WAPELLA MINOR 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 100.00%
WARMAN MINOR 87.99% 88.60% 88.97% 91.92% 89.46%
WATROUS MINOR 91.85% 82.64% 90.68% 85.51% 87.48%
WATSON MINOR 91.67% 86.05% 86.67% 100.00% 90.57%
WAWOTA MINOR 96.83% 93.75% 93.75% 94.74% 94.70%
WHITEWOOD MINOR 95.24% 86.02% 87.01% 90.00% 89.14%
WILKIE MINOR 89.47% 96.08% 88.89% 89.04% 90.46%
WILLOW CREE MINOR 57.00% 59.38% 59.52% 76.58% 65.26%
WOLSELEY MINOR 79.31% 69.44% 73.68% 87.10% 76.87%
WYNYARD MINOR 93.44% 79.20% 87.72% 93.64% 88.32%
YELLOW GRASS MINOR 91.30% 82.26% 86.67% 96.43% 87.95%
YORKTON MINOR 84.58% 83.85% 89.58% 90.88% 87.07%

Male Female
2022 83.97% 82.24%
2021 87.36% 85.49%
2020 82.98% 80.72%
2019 79.82% 78.20%

4 Year Average 83.53% 81.66%

U18 Players YoY Retention Rate 2019 2020 2021 2022 Total
67.58% 72.76% 74.40% 73.45% 72.10%

National U18 Player Retention Rate 62.89%

Hockey Saskatchewan has the highest U18 Player Retention Rate out of all provinces in the country.
15 year olds - 87%, 16 year olds - 87%, 17 year olds - 37%



2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Females Rostered in HS 4,663 4,868 4,893 5,308 5,230 5,135 5,252 6,234 6,462 38.6% increase since 2015

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Females Rostered on Coed Teams 2,670 2,776 2,680 2,842 2,763 2,494 2,458 2,659 2,610 2.3% decrease since 2015

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Females Rostered on Female Teams 1,993 2,092 2,213 2,466 2,467 2,641 2,794 3,575 3,852 93.3% increase since 2015



Black Caucasian Chinese Filipino Indigenous Japanese Korean Latin American South Asian Southeast Asian W Asian, N African or Arab Multiple Races / Ethnicities Prefer not to say Prefer to self-describe Unknown Total
Ethnicity/Race (Player) 76 20,218 88 53 3,253 5 16 21 18 15 4 45 5,018 307 2,107 31,244

0.24% 64.71% 0.28% 0.17% 10.41% 0.02% 0.05% 0.07% 0.06% 0.05% 0.01% 0.14% 16.06% 0.98% 6.74%

Ethnicity/Race (Coach) 1 3,894 5 0 257 0 0 2 0 0 2 2 1,033 25 231 5,452

Ethnicity/Race (Staff) 5 2,371 4 1 160 1 0 1 1 3 1 1 779 18 191 3,537

Ethnicity/Race (Official) 5 2,802 7 2 183 0 4 2 0 2 0 0 441 34 1 3,483

TOTAL 87 29,285 104 56 3,853 6 20 26 19 20 7 48 7,271 384 2,530 43,716


	Power BI 2
	Power BI 3
	Power BI 4
	Power BI 6
	Power BI 8

